
  

UCHWAŁA NR XVI/130/2021 

RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) i art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2021 rok w zakresie: 

1. zwiększyć plan dochodów o kwotę 2 663 081 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 

2. zwiększyć plan wydatków o kwotę 2 663 081 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach: 

1. plan dochodów budżetu gminy na 2021 rok wynosi ogółem 33 771 000 zł  

w tym:  

- dochody bieżące 23 284 214 zł  

- dochody majątkowe 10 486 786 zł 

2. plan wydatków budżetu gminy na 2021 rok wynosi ogółem 33 071 000 zł  

w tym: 

- wydatki bieżące 21 724 832 zł 

- wydatki majątkowe 11 346 168 zł 

§ 3. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 700 000 zł z przeznaczeniem na planowany wykup papierów 

wartościowych. 

§ 4. Zadania inwestycyjne w 2021 roku zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 5. Dotacje – załącznik Nr 2. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności – załącznik Nr 3. 

§ 7. Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na gminny program 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholizmu i narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 4 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarte są w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Puńsk i umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Puńsk 

Helena Wojlanis 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 maja 2021 r.

Poz. 2025



TABELA NR 1 

DOCHODY –WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz  

i wodę 
937 176,00 1 482,00 938 658,00 

 40002  Dostarczanie wody 937 176,00 1 482,00 938 658,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 300,00 1 482,00 2 782,00 

600   Transport i łączność 1 964 081,00 60,00 1 964 141,00 

 60053  Infrastruktura telekomunikacyjna 14 081,00 60,00 14 141,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 14 081,00 60,00 14 141,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 269 666,00 150 100,00 419 766,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 269 666,00 150 100,00 419 766,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 
0,00 100,00 100,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
0,00 150 000,00 150 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 
5 957 015,00 59 200,00 6 016 215,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 188 859,00 40 000,00 2 228 859,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 10 000,00 10 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

700,00 30 000,00 30 700,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 666 078,00 19 000,00 1 685 078,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 4 000,00 4 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 15 000,00 65 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
144 510,00 200,00 144 710,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

50,00 200,00 250,00 

758   Różne rozliczenia 7 337 558,00 300,00 7 337 858,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 300,00 300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00 300,00 

801   Oświata i wychowanie 585 000,00 167 154,00 752 154,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 5 884,00 5 884,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 5 884,00 5 884,00 

 80104  Przedszkola 100 000,00 150 070,00 250 070,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 102 970,00 102 970,00 

  6250 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 47 100,00 47 100,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 11 950,00 11 200,00 23 150,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 11 200,00 11 200,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 35 804,00 35 804,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 35 804,00 35 804,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 35 804,00 35 804,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2025



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 270 506,00 1 648 886,00 2 919 392,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 298 000,00 1 556 386,00 1 854 386,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

298 000,00 1 556 386,00 1 854 386,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 92 500,00 92 500,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 92 500,00 92 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 8 900,00 8 900,00 

 92118  Muzea 0,00 8 900,00 8 900,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 8 900,00 8 900,00 

Razem: 19 311 026,00 2 071 886,00 21 382 912,00 

DOCHODY – ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 585 195,00 585 195,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 585 195,00 585 195,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 585 195,00 585 195,00 

750   Administracja publiczna 31 919,00 1 000,00 32 919,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 26 000,00 1 000,00 27 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

26 000,00 1 000,00 27 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 5 000,00 5 000,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 000,00 5 000,00 

Razem: 5 587 893,00 591 195,00 6 179 088,00 

Dochody bieżące 23 284 214 zł w tym środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 594 900 zł 

Dochody majątkowe 10 486 786 zł w tym: 

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 9 728 386 zł 

Dochody ze sprzedaży majątku 161 200 zł 

Dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności ------ 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2025



TABELA NR 2 

WYDATKI WG POROZUMIEŃ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 400,00 -8 400,00 0,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 8 400,00 -8 400,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

8 400,00 -8 400,00 0,00 

Razem: 6 765 400,00 -8 400,00 6 757 000,00 

WYDATKI WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 029 230,00 35 100,00 1 064 330,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 015 000,00 35 100,00 1 050 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 100,00 35 100,00 

600   Transport i łączność 1 523 700,00 108 500,00 1 632 200,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 523 700,00 108 500,00 1 632 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 147 500,00 50 000,00 197 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 58 500,00 1 158 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 357 268,00 21 000,00 378 268,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 357 268,00 21 000,00 378 268,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 21 000,00 81 000,00 

750   Administracja publiczna 2 271 936,00 63 700,00 2 335 636,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 918 997,00 53 700,00 1 972 697,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 000,00 30 000,00 93 000,00 

  4260 Zakup energii 19 000,00 10 000,00 29 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 700,00 3 700,00 

 75095  Pozostała działalność 160 500,00 10 000,00 170 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 10 000,00 32 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 105 019,00 20 300,00 125 319,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 7 000,00 9 000,00 16 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
7 000,00 9 000,00 16 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 98 019,00 11 300,00 109 319,00 

  4260 Zakup energii 9 000,00 7 000,00 16 000,00 

  6239 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 4 300,00 4 300,00 

801   Oświata i wychowanie 7 661 126,00 504 651,00 8 165 777,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 875 960,00 374 000,00 5 249 960,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 374 000,00 374 000,00 

 80104  Przedszkola 1 210 335,00 29 200,00 1 239 535,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 400,00 5 000,00 19 400,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -5 000,00 3 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 200,00 31 200,00 

 80132  Szkoły artystyczne 947 480,00 101 451,00 1 048 931,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 000,00 47 191,00 214 191,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 000,00 23 000,00 32 000,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 600,00 4 000,00 5 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 580,00 3 900,00 5 480,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 280,00 700,00 980,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 230,00 550,00 780,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40,00 110,00 150,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2025



  4307 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 1 700,00 2 000,00 3 700,00 

851   Ochrona zdrowia 57 000,00 20 000,00 77 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 56 000,00 20 000,00 76 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 700,00 7 000,00 21 700,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 3 000,00 5 500,00 

852   Pomoc społeczna 650 659,00 -6 500,00 644 159,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 203 809,00 -6 500,00 197 309,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133 000,00 -6 500,00 126 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 8 400,00 8 400,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 8 400,00 8 400,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 8 400,00 8 400,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 303 799,00 40 392,00 344 191,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 40 392,00 40 392,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 40 392,00 40 392,00 

855   Rodzina 31 600,00 7 500,00 39 100,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego 

8 500,00 6 500,00 15 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 996,00 4 000,00 10 996,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,00 2 000,00 3 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 500,00 700,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 230 180,00 1 257 243,00 3 487 423,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 366 835,00 45 000,00 411 835,00 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
10 000,00 20 000,00 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 20 000,00 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 5 000,00 21 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 522 000,00 1 188 064,00 1 710 064,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 000,00 -58 974,00 239 026,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 000,00 -20 026,00 143 974,00 

  6237 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 1 266 064,00 1 266 064,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 56 000,00 24 179,00 80 179,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 24 179,00 44 179,00 

Razem: 18 055 590,00 2 080 286,00 20 135 876,00 

WYDATKI ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 585 195,00 585 195,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 585 195,00 585 195,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 260,00 4 260,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 732,29 732,29 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 47,04 47,04 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 103,08 5 103,08 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 332,00 1 332,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 573 720,59 573 720,59 

750   Administracja publiczna 31 919,00 1 000,00 32 919,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 26 000,00 1 000,00 27 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2025



851   Ochrona zdrowia 0,00 5 000,00 5 000,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 350,00 3 350,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 576,00 576,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 74,00 74,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

Razem: 5 586 929,00 591 195,00 6 178 124,00 

I. Wydatki bieżące 21 724 832  zł w tym: 

1. wydatki jednostek budżetowych w tym: 

* Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 735 193,33 zł 

* Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 038 419,67 zł 

* Dotacje na zadania bieżące 615 900 zł 

* Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 137 629 zł 

* Wydatki bieżące na programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

751 690 zł 

* Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę - 

* Wydatki na obsługę długu 446 000 zł 

II. Wydatki majątkowe 11 346 168 zł w tym: 

* na programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 – 9 028 668 zł 

* zakup i objęcie akcji i udziałów - 

* wniesienie prawa do spółek prawa handlowego –

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2025



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/130/2021 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Zadania inwestycyjne w 2021 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Planowane wydatki 

rok budżetowy  

2021 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 010 01010 
6057 

6059 

„Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz budowa studni do 
poboru wody podziemnej w Gminie Puńsk” 1 015 000 zł UG Puńsk 

2. 010 01010 6050 
Przebudowa wodociągu we wsi Poluńce” 

10 500 zł 
UG Puńsk 

3. 010 01010 6050 
Przebudowa wodociągu na ulicy Polnej w Puńsku 

24 600 zł 
UG Puńsk 

4. 600 60016 6050 „Przebudowa drogi gminnej nr 101696B Ogórki – Nowiniki” 1 100 000 zł UG Puńsk 

5. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej we wsi Oszkinie 58 500 zł UG Puńsk 

6. 700 70005 6050 
„Przebudowa kanału ciepłowniczego przy Urzędzie Gminy 
w Puńsku’ 

60 000 zł UG Puńsk 

7. 700 70005 6050 Przebudowa dachu – Zajazd Litewski 21 000 zł UG Puńsk 

8. 700 70005 6060 Zakup działek 70 000 zł UG Puńsk 

9. 710  71004 6067 Ekran LED 18 304 zł UG Puńsk 

10. 750 75023 6057 Przebudowa placu przy budynku UG w Puńsku 3 700 zł 
UG Puńsk 

11. 801 80101 6050 

Rewitalizacja placu przyszkolnego przy Szkole Podstawowej 

w Puńsku z Polskim i Litewskim Językiem Nauczania w 
Puńsku” 

374 000 zł 

UG Puńsk 

12. 801 80104 6050 
Budowa systemu przeciwpożarowego w budynku 

Przedszkola Samorządowego w Puńsku 
31 200 zł 

UG Puńsk 

13. 801 80132 
6057 
6059 

„Wspólna inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodzieży w celu 

zaspokojenia potrzeb transgranicznego rynku pracy” 

Nr LT-PL-4R-304 

352 000 zł UG Puńsk 

14. 801 80132 
6067 

6069 

„Wspólna inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodzieży w celu 

zaspokojenia potrzeb transgranicznego rynku pracy”  

Nr LT-PL-4R-304 

172 000zł UG Puńsk 

15. 900 90005 
6057 

6059 

„Budowa instalacji OZE w budynkach użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Puńsk (Budynek UG, SP 
Puńsk)” 

330 000 zł UG Puńsk 

16. 900 90005 
6057 
6059 

„Odnawialne źródła energii w Gminie Puńsk” (granty dla 

mieszkańców) – inspektor nadzoru 53 000 zł  

Ogółem 3 693 804 zł x 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2025



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/130/2021 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Dotacje  
Jednostki sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja  Podmiot dotowany  Podmiotowa Celowa 

Dział Rozdział § 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60014 6300 Powiat Sejny  548 000,00 

754 75404 6170 Wojewódzka Komenda Policji w Białymstoku  16 000,00 

 75412 6239 OSP Puńsk  4 300,00 

921 92109 2480 Dom Kultury Litewskiej 500 000,00  

 92116 2480 Biblioteka Publiczna 100 000,00  

853 85311 2320 Powiat Sejny  8 400,00 

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

600 60016 6257 Gmina Bakałarzewo  805 000,00 

  2057 Gmina Bakałarzewo  100 000,00 

  6257 Gmina Filipów  813 000,00 

  2057 Gmina Filipów  100 000,00 

  6257 Administracja Svietlogorsk  2 290 000,00 

  2057 Administracja Svietlogorsk  100 000,00 

750 75095 2360 Dotacje celowe dla organizacji pozarządowych   7 500,00 

851 85195 2057 SP ZOZ Sejny  51 000,00 

  6257 SP ZOZ Sejny  1 008 000,00 

  6257 Samorząd Birstonas   443 000,00 

  2057 Samorząd Birstonas  20 000,00 

  6257 Samorząd Pagegiai   459 000,00 

  2057 Samorząd Pagegiai  20 000,00 

900 90005 6237 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 1 266 064 00 

Razem: 600 000,00 8 059 264,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2025



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/130/2021 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności 

L.p. Projekt 
Kategoria interwencji 

funduszy strukturalnych 
Klasyfikacja (dział, rozdział, §) 

Wydatki w okresie 

realizacji Projektu 

(całkowita wartość 

Projektu) 

w tym: 

Środki z 

budżetu 

krajowego 

Środki z 

budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Wydatki 

majątkowe 

razem: 

x 

9 028 668 zł 717 074 zł 8 311 594 zł 

Program: Program Współpracy Interreg V-A Lietuva- Polska 

Nazwa projektu: 
„Wzmacnianie współpracy partnerów transgranicznych w zakresie wsparcia starzejącego się społeczeństwa i usług socjalnych” LT-PL-253 

Razem wydatki:  
851 r 85195 § 6257 1 910 000 zł - 1 910 000 zł 

Nazwa projektu: „Wspólna inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodzieży w celu zaspokojenia potrzeb transgranicznego rynku pracy” Nr LT-PL-4R-304 

Razem wydatki:  
801 r. 80132 § 6057,6059 524 000 zł 77 800 zł 446 200 zł 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Nazwa projektu: „Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz budowa studni do poboru wody podziemnej w Gminie Puńsk” 

Razem wydatki:  
010 r. 01010§6057,6059 1 015 000 zł 491 000 zł 524 000 zł 

Nazwa projektu: „Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej przy jeziorze w Puńsku” 

Razem wydatki:  754 r. 75412 § 6239 4 300 zł 4 300 zł  

Nazwa projektu: „Budowa instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Puńsk” (UG, SP PUŃSK) 

Razem wydatki:  900 r. 90005 § 6057,6059 330 000, zł 116 295 zł 213 705 zł 

Program: Program współpracy transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 

Nazwa projektu: „Poprawa infrastruktury drogowej samorządów Puńsk-Bakałarzewo-Filipów-Svietlogorsk” 

Razem wydatki:  600 r. 60016 § 36257 3 908 000 zł - 3 908 000 zł 

Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

Nazwa projektu: „Konsultacje społeczne metodą na podniesienie jakości w obszarze planowania i zagospodarowania przestrzennego” 

Razem wydatki:  710 r 71004 § 6067 18 304 zł 0,00 18 304 zł 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 

Nazwa projektu: 
„Odnawialne źródła energii w Gminie Puńsk” (granty dla mieszkańców) 

Razem wydatki: 
 900 r. 90005 § 6237, 6057, 6059 1 319 064 zł 27 679 zł 1 291 385 zł 

2 
Wydatki 

bieżące razem: 
x 

751 690 zł 40 790 zł 710 900 zł 

Program: Program Współpracy Interreg V-A Lietuva- Polska 

Nazwa projektu: 
„Wzmacnianie współpracy partnerów transgranicznych w zakresie wsparcia starzejącego się społeczeństwa i usług socjalnych” LT-PL-253 

Razem wydatki:  851 r 85195 § 2057 91 000 zł - 91 000 zł 

Nazwa projektu: „Wspólna inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodzieży w celu zaspokojenia potrzeb transgranicznego rynku pracy” Nr LT-PL-4R-304 

Razem wydatki:  

801 r. 80132 § 4217, 4219, , 4307, 4309, 

4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129 
207 190 zł 28 930 zł 178 260 zł 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 

Nazwa projektu: 

„Mali przyrodnicy kodują- program wsparcia kompetencji kluczowych, cyfrowych i wyrównujących szanse edukacyjne dzieci w Przedszkolu 

Samorządowym w Puńsku” 

Razem wydatki:  

801 r. 80104 § 4217, 4219, 4307, 4309, 

4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129 
34 000 zł 0,00 34 000 zł 

Program: Program współpracy transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 

Nazwa projektu: „Poprawa infrastruktury drogowej samorządów Puńsk-Bakałarzewo-Filipów-Svietlogorsk” 

Razem wydatki:  600 r. 60016 § 4307, 4309 408 500 zł 10 860 zł 397 640 zł 

Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

Nazwa projektu: „Konsultacje społeczne metodą na podniesienie jakości w obszarze planowania i zagospodarowania przestrzennego” 

Razem wydatki:  710 r 71004 § 4307 10 000, zł 0,00 10 000 zł 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Nazwa projektu: „Budowa instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Puńsk” (UG, SP PUŃSK) 

Razem wydatki:  900 r. 90005 § 4309 1 000 zł 1 000 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2025



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/130/2021 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na gminny program 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholizmu i narkomanii 

LP Wyszczególnienie Plan na 2021 rok 

I Dochody razem 57 000,- 

1 Wpływy z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

756 rozdz. 75618 § 0480 

57 000,- 

II Wydatki razem 77 000,- 

1 Wydatki na zwalczanie narkomanii 

851 rozdz. 85153 § 4300 

1 000,- 

2 Wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym 

851 rozdz.85154 § 4010 

§ 4110 

§ 4120 

§ 4170 

§ 4210 

§ 4260 

§ 4300 

§ 4360 

§ 4430 

§ 4700 

76 000,00 

 

5 800,- 

3 000,- 

400,- 

6 000,- 

20 000,- 

23 000,- 

14 700,- 

2 500,- 

100,- 

500,- 

    

Plan wydatków zwiększono o nadwyżkę za 2020 rok, t.j. 20 000 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2025



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/130/2021 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Część opisowa: 

Dochody zlecone 

W dziale rolnictwo i łowiectwo zwiększono dotację celową na kwotę 585 195 zł, zgodnie z pismem 

Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.177.2021 KG z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

W rozdziale urzędy wojewódzkie zwiększono dotację celową na kwotę 1 000 zł, zgodnie z pismem 

Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.167.2021 KG z dnia 20 kwietnia 2021 r. 

W ochronie zdrowia zwiększono wpływy z różnych dochodów o 5 000 zł – środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na koszty transportu do punktów szczepień oraz koordynatora gminnego do 

spraw szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Dochody własne 

W rozdziale dostarczanie wody zwiększeniu uległy wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 1 482 zł. 

W transporcie i łączności zwiększono wpływy z różnych opłat na kwotę 60 zł. 

W gospodarce gruntami i nieruchomościami zwiększono wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności na kwotę 100 zł oraz zwiększono wpłaty z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości na kwotę 150 000 zł 

(sprzedaż działek gminnych). 

W rozdziale wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększono wpływy z podatku od 

czynności cywilnoprawnych o kwotę 10 000 zł oraz wpłaty z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat o kwotę 30 000 zł. 

W rozdziale wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększono wpływy z podatku od 

czynności cywilnoprawnych o kwotę 15 000 zł oraz wpłaty z odsetek od nieterminowych oraz wpływy 

z podatku od spadków i darowizn na kwotę 4 000 zł. 

W rozdziale wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw, zwiększono wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez JST na podstawie 

odrębnych ustaw na kwotę 200 zł. 

W różnych rozliczeniach finansowych zwiększono wpływy z pozostałych odsetek na kwotę 300 zł. 

W oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych zwiększono dotację celowe otrzymane 

z budżetu państwa na kwotę 5 884 zł zgodnie pismem Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.95.2021 KG 

z dnia 18 marca 2021 r. 

W przedszkolu zwiększono dotację celowe otrzymane z budżetu państwa na kwotę 102 970 zł zgodnie 

pismem Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.95.2021 KG z dnia 18 marca 2021 r. 

Zwiększeniu uległy dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich na kwotę 47 100 zł – dotyczy zakończonego projektu „Termomodernizacja Przedszkola 

w Puńsku”. 

W rozdziale dowożenie uczniów do szkół zwiększono wpływy ze sprzedaży składników majątkowych na 

kwotę 11 200 zł (sprzedaż autobusu szkolnego). 

W pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zwiększono dotację na kwotę 35 804 zł 

zgodnie pismem Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.148.2021 KG z dnia 30 marca 2021 r. 

W rozdziale ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zwiększono dotację celowe w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich na kwotę 1 556 386 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2025



W pozostałych działaniach związane z gospodarką odpadami zwiększono środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących na kwotę 

92 500 zł – środki za odbiór folii rolniczych. 

W muzeum zwiększono dotację celową w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich na kwotę 8 900 zł - zwrot środków z proj. LT-PL-3R-254. 

Wydatki wg porozumień: 

W pozostałych zadaniach w zakresie polityki społecznej zmniejszono wydatki o kwotę 8 400 zł dotacje 

celowe na pomoc finansową między jst – błędna klasyfikacja. 

Wydatki zlecone: 

W dziale rolnictwo i łowiectwo, zwiększono wydatki na kwotę 585 195 zł na poszczególne paragrafy 

w rozdziale pozostała działalność – zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa dla rolników.. 

W administracji publicznej w urzędach wojewódzkich zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych 

na kwotę 1 000 zł. 

W ochronie zdrowia zwiększono wydatki na kwotę 5 000 zł na poszczególne paragrafy w rozdziale 

pozostała działalność - na koszty transportu do punktów szczepień oraz koordynatora gminnego do spraw 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Wydatki własne: 

W dziale rolnictwo i łowiectwo w infrastrukturze wodociągowej i sanitacyjnej wsi zwiększono wydatki 

inwestycyjne „Przebudowa wodociągu we wsi Poluńce” na kwotę 10 500 zł oraz „Przebudowa wodociągu 

na ul. Polnej w Puńsku” na kwotę 24 600 zł. 

W drogach publicznych gminnych zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych na kwotę 50 000 zł 

oraz na wydatki inwestycyjne na „Przebudowa drogi gminnej we wsi Oszkinie” na kwotę 58 500 zł. 

W gospodarce gruntami i nieruchomościami zwiększono wydatki inwestycyjne „Przebudowa dachu – 

Zajazd Litewski ” na kwotę 21 000 zł. 

W administracji publicznej w urzędach gmin zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia na 

kwotę 30 000 zł, zakup energii na kwotę 10 000 zł, różne opłaty i składki na kwotę 10 000 zł oraz 

zwiększono wydatki inwestycyjne „Przebudowa placu przy budynku UG w Puńsku” na kwotę 3 700 zł. 

W pozostałej działalności zwiększono różne opłaty i składki na kwotę 10 000 zł. 

W rozdziale komendy Wojewódzkie Policji zwiększono wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na kwotę 9 000 zł. 

W OSP zwiększono wydatki na zakup energii na kwotę 7 000 zł oraz dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie kosztów realizacji inwestycji na kwotę 4 300 zł. 

W SP Puńsk zwiększono wydatki inwestycyjne „Rewitalizacja placu przyszkolnego przy Szkole 

Podstawowej w Puńsku z Polskim i Litewskim Językiem Nauczania w Puńsku” na kwotę 374 000 zł. 

W przedszkolu zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników na kwotę 5 000 zł, 

zmniejszono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000 zł oraz wydatków na zakup usług 

pozostałych na kwotę 5 000 zł, natomiast zwiększono wydatki inwestycyjne „Budowa systemu 

przeciwpożarowego w budynku Przedszkola Samorządowego w Puńsku” na kwotę 31 200 zł. 

W Szkole muzycznej zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników na kwotę 47 191 

oraz składki ZUS na kwotę 10 000 zł zł oraz zwiększono wydatki w poszczególnych paragrafach w proj. 

„Wspólna inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodzieży w celu zaspokojenia potrzeb transgranicznego rynku 

pracy” Nr LT-PL-4R-304 na kwotę 44 260 zł. 

W ochronie zdrowia w rozdziale przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększono wydatki o kwotę nadwyżki 

za 2020 rok na zakup materiałów i wyposażenia na kwotę 10 000 zł, zakup usług pozostałych na kwotę 

7 000 zł oraz opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych na kwotę 3 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2025



W rozdziale rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych zwiększono dotację celową 

przekazane dla powiatu na zdania bieżące realizowane na podstawie porozumień na kwotę 8 400 zł – 

dotyczy pobytu podopiecznych z Gminy Puńsk w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Sejnach. 

W pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zwiększono stypendia dla uczniów na kwotę 

40 392 zł. 

W rozdziale wspieranie rodziny zwiększono wydatki na wynagrodzenia bezosobowe na kwotę 1 000 zł. 

W oczyszczaniu miast i wsi zwiększono wydatki na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na kwotę 20 000 zł, wydatki na zakup materiałów 20 000 zł oraz na usług pozostałych 

na kwotę 5 000 zł. 

W ochronie powietrza atmosferycznego i klimatu: w proj. „Budowa instalacji OZE w budynkach 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Puńsk (Budynek UG, SP Puńsk)” zwiększono wydatki na zakup 

usług pozostałych na kwotę 1 000 zł, zmniejszono natomiast wydatki inwestycyjne o kwotę 132 000zł. 

W proj. „Odnawialne źródła energii w Gminie Puńsk” (granty dla mieszkańców) zwiększono wydatki 

inwestycyjne na kwotę 53 000 zł (inspektor nadzoru) oraz zwiększono dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych na kwotę 1 266 064 zł. 

W oświetlaniu ulic zwiększono wydatki na zakup energii na kwotę 24 179 zł. 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2025


		2021-05-13T12:39:03+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




